[image: Описание: 0]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 16.09.2024г.                       		                                    № 22/50

О предоставлении ежегодного
отпуска  главе Новозахаркинского МО
Ботовой О.В.

   В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новозахаркинского муниципального образования, Решением от 28.08.2008года №11/1 «О положении об установлении ежегодного оплачиваемого отпуска главе Новозахаркинского муниципального образования», Решением «Об утверждении положения о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальном образовании», рассмотрев заявление  главы  Новозахаркинского МО Ботовой О.В., о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  сельский Совет Новозахаркинского муниципального образования:

РЕШИЛ:
1. Предоставить главе Новозахаркинского муниципального образования Ботовой Ольге Владимировне ежегодный оплачиваемый отпуск за октябрь 2023г.- ноябрь 2024г. продолжительностью    45 календарных дней с 01.10.2024г. по 15.11. 2024г.
2. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района» выплатить   Ботовой Ольге Владимировне материальную помощь в размере двух денежных вознаграждений.
3. На период отпуска Ботовой Ольги Владимировны обязанности главы Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района:
[bookmark: _GoBack]- полномочия главы Новозахаркинского муниципального образования возложить на Руренко Наталью Ивановну, главного специалиста по делопроизводству администрации Новозахаркинского муниципального образования с правом подписи финансовой документации
      4.   Установить Руренко Наталье Ивановне надбавку, в размере 80% от денежного
             вознаграждения главы, к должностному окладу на время ежегодного отпуска
             Ботовой О.В.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования                                                                         Ботова О.В.

С решением ознакомлена ____________________/Н.И. Руренко/

image1.jpeg